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Servicebladet blir digitalt!
Från och med 2024 upphör servicebladet i sin nuvarande form. Vi går från papper och 
dyrt porto till en digital version. Vi sparar vår miljö och de stora portokostnader som 
dessa utskick utgör, med att gå över till en digital version sparar vi tillsammans ca 
30.000 kr om året. 
En länk kommer inom kort på vår hemsida där ni kan ange att ni önskar prenumerera 
på den digitala versionen. 
Vi kommer också att passa på att göra Servicebladet lite modernare och trevligare för 
er att läsa, men ändå lätt att skriva ut så ni kan hänga upp dem i era möteslokaler.  
Hör gärna av er om ni har funderingar. 

Ur Innehållet
- Servicebladet blir 
digitalt

- Julhälsningar från 
Förtroenderådet och 
Styrelsen

- Avslut Regioner

- Europaservicekon-
ferens

- Inspiration till central 
service

- Tjänare sökes

- Ekonomi

- Motioner

- Litteratur

God Jul och Gott Nytt 2024!
Önskar vi som gör service i förtroenderådet, dess kommittéer och internationella delegater samt 
styrelsen för Ideella föreningen AA i Sverige, Servicekontoret och Bulletinen.

GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR 

Då är ytterligare ett år till ända, det har varit ett aktivt år med strukturföränd-
ringar i organisationen. Alla kretsar och grupper har lagt ner mycket arbete och 
vi har tillsammans kommit långt. Regionerna är nu en del av vår historia och 
vi har startat ett nytt kapitel tillsammans. Vi i Förtroenderådet önskar er alla 
en vilsam och fin jul och att vi håller våra rum och hjärtan öppna för dem som 
behöver oss dessa helger, som för många ännu är en mörk tid.
I all kärlek och service
Förtroenderådet / 

En Styrelses hälsning till er alla
Så är ytterligare ett år snart slut, och det är med stor glädje och tacksamhet 
vi ser att gemenskapen hörsammat om att läget i Världen med inflationer etc. 
har gjort att våra inköp via Servicekontoret har blivit dyrare. Exempelvis inköp 
av vår litteratur har ökat kraftigt. Vi i Styrelsen är så tacksamma gentemot våra 
medlemmar att de frivilla bidragen kommit in med jämna mellanrum. Styrelsen 
har haft ett intensivt år med arbete för att lösa de situationer som dykt upp med 
AAs bästa för ögonen, ibland tufft och svårt, men vi är alla tacksamma och 
ödmjuka för det förtroende ni gett oss. 
Vi har haft förmånen att ha haft Ylva på vikariatet på Servicekontoret, nu när 
hon slutar 4 december så vill vi i styrelsen tacka henne för detta och önska 
henne all lycka i hennes nya utmaningar framöver. Glädjande är ju att hon fort-
farande är medlem i vår eminenta förening.
Så ha en riktigt fin jul och vi ser fram emot det nya året tillsammans i gemen-
skapen.
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Det har hänt mycket under året och den struktur-
förändring som beslutades på Servicekonferensen i 
april är i stort sett genomförd, detta innebär också att 
våra regioner nu är avvecklade, vi skriver nu en ny del 
i vår historia. Här kommer en kort reflektion från de i 
Förtroenderådet som är valda som regionrepresentanter. 

VÄSTRA REGIONEN
Det är lite sorgligt att säga men nu är en epok över. Sista 
årets regionsmöten har varit välbesökta, vi fick också 
en ny krets i och med att Skaraborgskretsen startades 
på nytt. Regionen har överlämnat Flemslättkonventet 
till regionens fyra kretsar så att det kan drivas vidare. 
Västra regionen har sitt sista möte den 9/12-23 i Skara.
Steninge O Förtroenderådet Västra regionen

NEDRE NORRA REGIONEN
Rauli M, en finlandsfödd AA-entusiast i Östersund, 
började efter en tids nykterhet att arbeta för bildandet av 
Nedre Norra Regionen, som kom att bestå av Jämtland/
Härjedalen och Västernorrlands Län. Han blev naturligt 
nog den nybildade Regionens första Ordförande. Rauli 
hade en god servicesponsor i Ove R. och med hans 
hjälp började vår Region att ta form. Rauli engagerade 
sig till 100%, han skickade efter litteratur från USA 
som ännu inte var översatt i Sverige, han reste runt 
och talade sig varm för en region. Han var också 
initiativtagaren till stormöten på Jamtli i Östersund, 
där medlemmar från hela Sverige och Norge deltog. 
Stockholmarna brukade komma med en SL-buss. Rauli 
var också motorn för de återkommande årsträffarna som 
arrangerades på Gålsjö Bruk. Vid dessa träffar hade vi 
som regel långväga besök av Väiski L Köping, Sixten 
S Flen och Åke S Luleå. Efter några av Raulis besök 
Sundsvall, 1990, anslöt sig City Gruppen till Nedre Norra 
Regionen. Då blev det naturligt för övriga grupper som 
växte fram i området att ansluta sig. Rauli arbetade 
oavbrutet fram till 1992, då det hände en del minst sagt 
underliga saker. Det fanns synpunkter på kostnader för 
Regionen. Falanger bildades och en slags maktkamp 
började. Rauli avgick och vi fick en t f ordförande i några 
månader under 1992, Hans L från Härnösand. Rolf B 
från Sollefteå valdes till slut som ordinarie ordförande, 
mellan 1993 - 1996. Så här i efterhand måste vi nog 
förstå att det kostade en del att starta upp en Region 
och att det även i AA kan uppstå klyftor och konflikter 
mellan olika människor, deras åsikter behov. Vilka som 
hade rätt eller fel spekulerar vi inte i. Ofta är det nog 
okunskap som är huvudorsaken. Våra traditioner ber oss 
dock att rätta till kursen genom: ATT ge upp personliga 
ambitioner och prestige för att i stället sätta princip före 
person, och: Att vår gemensamma välfärd ska komma i 
första hand. Det fungerade till slut.
Efter Rauli M, Hans L och Rolf B, har följande tjänat som 
Regionens Ordförande: 1996 – 1998 Kjell-Gunnar Ö-vik, 
1998 - 2001 Pecka H Kramfors, 2001 – 2003 Håkan N 
Kvisslebygruppen, 2003 – 2004 Sören N Ö-sund, och 
2004 – 2007 Peter H Kramfors, 2007 –2010 Sivert B, 
Härnösand. Övriga aktiva i regionen under första åren, 
var Göran N H-sand, Sven S och Maj-Britt O Ö-vik, 

Benne T Kvissleby, Set W Östersund, Conny N S-vall, 
Peter H Kvissleby Rolf H Matfors. Från 1993 och framåt: 
Per F, Anders W och Gunilla J Sollefteå, Svante W och 
Peter H Kvissleby,Ann-Kristin Ö och Ulla E Matfors, 
Berndt B och Pelle N Kramfors, Peter H, Sven S och 
Christer B Östersund, Sven-Erik A Krokom, Josef Åre 
och Sten H Domsjö, Anne- Märta Ö-vik, P-O Härnösand, 
Simon B Timrå.
Fler namn skulle kunna nämnas, men ovanstående 
medlemmar är de som funnits med i protokoll från 1990 
och framåt i tiden. Regionmötena har under åren förlagts 
till grupper på olika orter och städer i bäda länen. Vi 
tackar Rauli för att han hade modet och energin för att 
starta upp vår Region, som i dag fungerar bra. Regionen 
startade upp i Sollefteå och avslutas i Sollefteå med Isak 
H som Ordförande.
Calle F, Förtroenderådet Nedre Norra Regionen

ÖSTRA REGIONEN
Östra regionen hade sitt sista möte 16/9-23, då det 
beslutades att det enda som skall återstå av regionen
och dess tjänare är kassören, som behåller sitt uppdrag 
till slutet av december 2023, då regionens kassa
skall delas lika mellan de 8 kretsarna.
För mig, som äldre medlem i AA, som hade tjänar-
uppdrag i östra regionen redan 2007, är det lite vemodigt 
och många fina minnen väcks till liv.
Då var alla regionmöten fysiska och mycket välbesökta. 
Stora händelser i AA-livet med andra ord. Blivande, 
varande och utroterade tjänare samlades på olika platser 
i vår region, diskuterade och sågs.
Med min dåliga självkänsla och dåliga kunskap om 
socialt och nyktert liv var det starka, känslosamma 
händelser!
Mina nu starka rötter i AA växte verkligen.
Efter ytterligare år av tillfrisknande, och en andra period 
av tjänande i central service, blickar jag nu framåt mot 
en ny struktur i svenska AA. Ökat samarbete, mer 
genomlysning och kortare vägar mellan de olika nivåerna 
i AA-service, kommer vad jag kan se, ge ett AA som 
ligger bättre i vår tid. 
Åke B. Förtroenderådet Östra Regionen

SÖDRA REGIONEN
Den 18 november höll Södra Regionen sitt sista möte. 
Vi var ett stort gäng som delade minnen och skrattade 
tillsammans. Vi är många som har uppfostrats i service i 
regionen och vi har lärt oss mycket av varandra genom 
åren. Vi har stridit och löst problem tillsammans och 
alltid med högt i tak och med respekt för varandra. 
Regionen har vuxit genom åren och nu när vi avslutade 
var vi 7 kretsar på pappret varav en ännu inte är i gång. 
Regionens kretsar har under en längre tid varit väl 
fungerande så det har inte varit en större omställning 
att nu låta hela ansvaret vila hos dem. Naturligtvis är 
det med lite vemod som vi avslutar detta kapitel i vår 
historia, men vi ser fram emot nya utmaningar och att 
hitta en ny form för samarbete. 
Tove F. Förtroenderådet Södra Regionen
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 MELLERSTA REGIONEN
Idag den 25 november hade vår Region det allra sista 
möte. Det var ganska bra uppslutning även om det märk-
tes att någon krets mentalt redan lagt ner Regionen och 
inte hade någon representant alls närvarande, trots att 
de varit med om beslutet att Regionen skulle vara året ut.
Regionen hade dagen till ära införskaffat smörgåstårta 
och det märktes på mötesdeltagarna att det var en spe-
ciell dag. Mötet öppnades av vår ordförande och vi hade 
ett regelrätt möte, enda skillnaden var att alla som deltog 
på mötet fick säga vad de hade på hjärtat kring att det 
var regionens absolut sista möte. Det var väldigt speciellt 
för flera av medlemmarna då de varit med i decennier. 
Flera var emotionellt väldigt berörda.  I rummet satt det 
3 personer som tidigare varit Regionsordföranden och 
det var mäktigt att höra deras historier. När alla var och 
en berättat om vad de hade på hjärtat så avslutade vår 
ordförande mötet och vi stod i ring tillsammans och bad 
sinnesrobönen tillsammans i Vi form.
Steffen O. Förtroenderådet Mellersta Regionen

ÖVRE NORRA REGIONEN
En epok går i graven Övre norra regionen har lagts ner. 
Jag var på sista regions mötet 11 november 2023 i Luleå 
via zoom. Vi var 15 st närvarande. 8 på plats och 7 st 
via zoom. Regionen har betalat servicedelegaterna. Så 
näsa år är det kretsarna som tar över. Vi diskuterade hur 
kvarlåtenskapen skulle fördelas mm. Lite vemodigt allt.
De som tjänat i Övre norra regionen är Ordf: Jonas J 
Sek: Anders P, kassör Anders R. Vise ordf: Peter som nu 
går över och blir Norrbottens Servicedelegat. Vi tackar 
för servicen
Göran B Förtroenderådet Övre Norra Regionen Rapport 

Europaservicekonferens, York UK 19 -22/10 
– 2023

I utbytet och kunskapsinhämtande mellan AA-länderna i Europa och 
världen, deltar de olika ländernas Världsservicedelegater i Europaser-
vicemöte vartannat år, ojämna år, och Världsservicemöte vartannat 
år, jämna år. 2023 var det dags för Europaservicemöte, detta är vår 
rapport från denna konferens.
Reste med flyg från Arlanda och Kastrup till Manchester, för vidare 
färd med tåg till York, där vi senare sammanstrålade. Väl framme i 
York blev det incheckning och en bit mat. Det fanns tyvärr delegater 
som på grund av stormen över norra England inte kom till konferensen 
i tid, eller inte kunde komma över huvud taget, vår finska kollega blev 
strandsatt i Amsterdam, och kom fram till konferensen på lördag natt. 

Första dagen.
Det fanns på förmiddagen tid för att besöka Servicekontoret i York, 
rundvandring, handling och fika, och därefter lunch. 
Mellan 14.00 – 15.30 var det registrering och mingel. 
Klockan fyra öppnades konferensen av Ranjan B. General Secretary, 
GSO Great Britain, därefter tog ordföranden för konferensen Tobias D. 
från Danmark över ordet.  
Traditionerna lästes, och vi fick en allmän information om vad som 
gäller under konferensen, samt att det hölls en ”Roll Call”, där varje 
deltagare fick en liten stund att presentera sig själv. 
När detta var klart fick vi av Elena S. från Litauen en sammanfattning 
av ”World Service Meeting Report” från 2022. 
Efter henne talade Irene D. International Coordinator, US/CAN Service 
Office New York, gav oss en kort life story, och Bob W General Mana-
ger, General Service Office New York. Han rapporterade om översätt-
nings och licensförfarandet. Denna första del avslutades av Ranjan B. 
som redogjorde kort för ESM Fund.
Vid den efterföljande middagen hade vi turen att dela bord med Bob 
och Irene från GSO och möjlighet att få klargöranden om exempelvis 
licenser och översättningar. Efter middagen följde redovisning av de 
inskickade Country Summaries, varje lands 1:st term delegate hade 
3 minuter på sig att summera high-lights från våra respektive länder, 
kvällen avslutades 22.00 med sinnesrobönen. 

Andra dagen
Inleds med frivilligt meditationsmöte, sedan startade kommittéarbetet 
9.00, vi var indelade i tre kommittéer, dessa sitter i olika rum. 
Thomas deltog i kommittén ”Unity Committee” den bestod av 13 
delegater och hade fyra punkter att ta upp.

1. Hur ser medlemmarna i våra olika länder på idén om ett könsneu-
tralt språk i vår litteratur?
- Sammanfattning: Många länder i Europa har i ingressen bytt män 
och kvinnor mot personer / människor eller liknande, i allmänhet 
används ett könsneutralt språk och vi börjar bli medvetna om hur vi ut-
trycker oss, unga medlemmar är mer intresserade av att införa dessa 
förändringar. Flera ledamöter påpekade kostnaderna och svårighe-
terna, rent grammatiskt att införa könsneutralt språk i all vår litteratur. 
Och vissa ansåg att ämnet ej är ett problem. 
- Sammanfattning: AA-möten är en säker plats för alla. Om de inte är 
förenade –är de inte attraherande. Håll det enkelt.

2. Hur kan relationer mellan de olika gemenskaperna stödja enhet 
inom 12-stegs rörelsen? Till exempel – Al-Anon, ACA, NA etcetera. 
 -Sammanfattning:  Alkoholism är en familjesjukdom, och de flesta 
länder har ett bra samarbete med Al-Anon, vilka blir inbjudna till 
konvent och landsmöten. Nästan inget land har något samarbete med 
NA. - För referens, läs broschyren - Andra problem än alkohol.

Viktigt
Stämmer alla uppgifter om din grupp i möteslistan? 
Kontrollera gärna på www.aa.se om allt ser rätt ut!

Använd formulär på hemsidan om det är något som 
behöver uppdateras.

Kassörer bör använda PlusGiro 70 94 25-3 för tradition 
7 och Bulletinen samt Bankgiro 5783-9383 för fakturor. 
Glöm inte OCR/fakturanummer!

Kassörens mejladress behöver vara aktuell så att fak-
turor kommer rätt. Meddela ekadm@aa.se för uppda-
tering.

Servicekontoret

ROTATIONSPRINCIPEN

Under året har det kommit in en del nya tjänare 
i central service, vi hälsar alla varmt välkomna. 
Detta innebär att även några roterar ut. Ett stort 
tack till Karin för allt arbete nu när du roterat 
ut från Litteraturkommittén och stort tack till 
Anders W som nu lämnat Förtroenderådet och 
överlämnat sin plats från Övre Norra till Göran 
B. 
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Tjänare sökes
FRNK emotser nomineringar och namnförslag till flera 
uppdrag i central service. Det behövs ledamöter i:

FR från söder
FR - Vän till AA (icke-alkoholist)
Internationell delegat
Styrelsen ordinarie och suppleant- Föreningen AA i Sve-
rige
FRPK - Förtroenderådets Policykommitté
FRNK - Förtroenderådets Nomineringskommitté
FRUK - Förtroenderådets Utbildningskommitté
FRIK - Förtroenderådets Informationskommitté
FRTK - Förtroenderådets Telejourkommitté

Nomineringsförfarandet och arbetsbeskrivningarna finns 
i Servicehandboken. Förfrågningar görs till 
nominering@aa.se

Förtroenderådets Nomineringskommitté

Ekonomirapport t.o.m. Oktober 2023

Litteraturförsäljning i september/oktober ligger 
över budget, men Frivilliga bidrag ligger under 
budget. 
Tillsammans ligger intäkter dock på budget, 
men under snittet mot tidigare månader.
Totala intäkter över året ligger på +17% mot 
budget. Totala kostnaderna för Central service 
och Servicekontoret håller sig under budget, 
-7%.
Resultatet fram till oktober blir +657 tkr mot -99 
tkr samma period föregående år och detta är 
fortsatt väldigt positivt för vår likviditet, som nu 
är i stort sett likvärdig som vid årets början.
Vänligen fortsätt med jämn och höjd frekvens 
av inbetalningar enligt Sjunde Traditionen så 
att AA centralt kan fullfölja sina uppgifter enligt 
Femte Traditionen. 

Styrelsen för Föreningen AA i Sverige 

Motioner till Servicekonferens 
2024
Finns att läsa på Hemsidan. Medlemmar, Do-
kument, Servicekonferens
Läs och begrunda. Har du eller gruppen syn-
punkter ta med dem till Kretsen och Kretsens 
servicedelegat.

Litteratur
Illustrerade Traditioner och Koncept kan åter 
beställas i webshopen.

Stora Boken som ljudbok finns förhoppningsvis 
snart till försäljning, håll koll på hemsidan.

Bulletinen
Redaktionen behöver delningar. Tema för nr 1 
2024 är, Min högre kraft. Skicka till
bulletinen@aa.se

Julklappstips
Varför inte ge bort en Bulletinprenumeration till 
en nykomling.

God Jul 

Turen har kommit till FRLK, Förtroenderådets 
litteraturkommitté. Vi bad Ove G. att dela med 
sig av sina erfarenheter.
 Jag har liksom de flesta börjat som kaffekokare i min 
hemmagrupp, för att sedan vara grupprepresentant och 
kretsombud. Sedan rullade åren på i gemenskapen, tills 
jag för två år sedan fick en förfrågan att göra service i 
FRLK. Min första tanke var om jag kunde tillföra något i 
detta serviceuppdrag, nu när jag närmade mig 80-årsål-
dern. Jag kom då att tänka på under hur många möten 
jag under mina drygt 30 år i gemenskapen både läst och 
lyssnat på utdrag ur vår AA-litteratur och ibland tänkt 
att vissa ord och formuleringar kanske kunde göras lite 
enklare. Men det avgörande beslutet att tacka ja var att 
få känna glädjen och tacksamheten att få vara delaktig i 
något som  gett mig ett sådant underbart liv och dess-
utom på något sätt få sluta cirkeln inom servicearbetet. 
Som en extra krydda känns det roligt att få jobba med 
bl.a. korrekturläsning, som jag gjorde redan som ung för 
sporten i Östgöta Correspondenten. Dessutom arbetade 
både min far och farfar som typografer i sammanlagt 
100 år, så jag känner verkligen trycket "ovanifrån" att 
göra rätt! 
Tacksamheten är enorm att fortfarande få känna värmen 
från alla underbara AA-vänner, precis på samma sätt 
som när jag för första gången på darriga ben kom in i en 
AA-lokal och en sak är säker, utan den nyktra gemen-
skapen hade jag inte levt idag.

Ove G. medlem i FRLK


